



YOUR MONTHLY BSS Connect

MAY 2026



Sangat Update

TOGETHER WE GROW

For more info, visit our website > [What's On > Community Notice Board](#)

- It is our privilege to have Bhai Amarjeet Singh Ji Patiale Wale with us during our next programme, who will be performing kirtan. Please bring your friends and family along! (See details on website)
- We are looking for volunteers for our Kids Club! Please contact Kully Kalsi on 07947 881817 if you are interested.
- Next NHS health checks taking place on Friday 29th May 9-5pm. (See details on website)
- There are various initiatives to understand and improve access to healthcare for ethnic minorities and particularly women. If anyone in the sangat is interested in this subject and in joining working groups, please contact Panue on 07825735015. In the meantime there is a mental health event on 14 May at carnival hall. Do register and join the event to have your say. (See details on website)
- Please let us know if you would like to get involved in any fundraising activities for the BSS.

Month	Saturday Date	Booked?	Sunday Date	Booked?
May	16th	Booked	Cancelled	
Jun	20th	Booked	7th	
Jul	18th	Booked	5th	
Aug	15th		2nd	
Sep	12th	Booked	6th	
Oct	10th			
Nov	21st		15th	
Dec	26th		6th	



OUR NEXT

Kirtan Programme

SATURDAY 16TH MAY

We are honoured to have the Seva by Bhai Amarjeet Singh Ji Patiale Wale this month

CARNIVAL HALL, COUNCIL ROAD,
BASINGSTOKE, RG21 3DH

ਸੰਗਤ ਅੱਪਡੇਟ
ਇਕੱਠੇ ਅੱਗੇ ਵਧੀਏ

ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ, ਸਾਡੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ > [ਕੀ ਚੱਲ ਰਿਹਾ ਹੈ > ਕਮਿਊਨਿਟੀ ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ 'ਤੇ ਜਾਓ](#)

- ਇਹ ਸਾਡੀ ਵੱਡੀ ਖੁਸ਼ਕਿਸਮਤੀ ਹੈ ਕਿ ਅਗਲੇ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਵਿੱਚ ਭਾਈ ਅਮਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਪਟਿਆਲੇ ਵਾਲੇ ਸਾਡੇ ਨਾਲ ਹੋਣਗੇ, ਜੋ ਕੀਰਤਨ ਦੀ ਰਾਜ਼ਰੀ ਭਰਨਗੇ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਦੋਸਤਾਂ ਅਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਨੂੰ ਨਾਲ ਲਿਆਓ! (ਹੋਰ ਵੇਰਵਿਆਂ ਲਈ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਵੇਖੋ)
- ਅਸੀਂ ਆਪਣੇ ਕਿਡਜ਼ ਕਲੱਬ ਲਈ ਵਲੰਟੀਅਰਾਂ ਦੀ ਭਾਲ ਕਰ ਰਹੇ ਹਾਂ! ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਕੁਲੀ ਕਲਸੀ ਨਾਲ **07947 881817** 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।
- ਅਗਲੀ NHS ਸਿਹਤ ਜਾਂਚ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ 29 ਮਈ ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 9-5 ਵਜੇ ਹੋ ਰਹੀ ਹੈ। (ਵੇਰਵੇ ਵੈੱਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਦੇਖੋ)
- ਨਸਲੀ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀਆਂ ਅਤੇ ਖਾਸ ਕਰਕੇ ਔਰਤਾਂ ਲਈ ਸਿਹਤ ਸੰਭਾਲ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚ ਨੂੰ ਸਮਝਣ ਅਤੇ ਬਿਹਤਰ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਕਈ ਪਹਿਲਕਦਮੀਆਂ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਸੰਗਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵੀ ਇਸ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸਮੂਹਾਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਵਿੱਚ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਪਨਿਊ ਨਾਲ **07825735015** 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ। ਇਸ ਦੌਰਾਨ 14 ਮਈ ਨੂੰ ਕਾਰਨੀਵਲ ਹਾਲ ਵਿਖੇ ਇੱਕ ਮਾਨਸਿਕ ਸਿਹਤ ਸਮਾਗਮ ਹੈ। ਰਜਿਸਟਰ ਕਰੋ ਅਤੇ ਆਪਣੀ ਰਾਏ ਦੇਣ ਲਈ ਸਮਾਗਮ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਵੋ। (ਵੇਰਵੇ ਵੈੱਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਦੇਖੋ)
- ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਾਨੂੰ ਦੱਸੋ ਕਿ ਕੀ ਤੁਸੀਂ BSS ਲਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਫੰਡ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ।

OUR NEXT

Sukhmani Sahib Path

SUNDAY 7TH JUNE

CARNIVAL HALL, COUNCIL ROAD, BASINGSTOKE, RG21 3DH

Theme of the Month

BABA DEEP SINGH JI – THE SAINT-SOLDIER

Baba Deep Singh Ji is one of the most respected martyrs in Sikh history. Born in 1682 in Amritsar, he was a great scholar, warrior, and a true example of a saint-soldier.

He learned Gurmukhi and Sikh scriptures from Guru Gobind Singh Ji himself and later helped in writing copies of Guru Granth Sahib Ji. At the same time, he trained in swordsmanship and horse-riding.

At age 75, Baba Deep Singh Ji led a Jatha of brave Sikhs to defend Sri Harmandir Sahib, which had been desecrated by Afghan forces. Even after being mortally wounded in the neck, it is said that Baba Ji held his head with one hand and his sword with the other, continuing to fight until he reached the parkarma of Harmandir Sahib.

His sacrifice reminds us of the Sikh spirit of courage, devotion, and standing for righteousness – no matter the cost.

ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਜੀ ਸਿੱਖ ਇਤਿਹਾਸ ਦੇ ਸਭ ਤੋਂ ਵੱਡੇ ਸ਼ਹੀਦਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਇੱਕ ਹਨ। ਉਹ 1682 ਵਿੱਚ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਪੋਹਵਿੰਡ ਵਿੱਚ ਜਨਮੇ। ਉਹ ਇੱਕ ਮਹਾਨ ਗਿਆਨੀ, ਜਾਬਾਜ਼ ਯੋਧਾ ਅਤੇ ਸੱਚੇ ਸੰਤ-ਸਿਪਾਹੀ ਸਨ।

ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਜੀ ਤੋਂ ਗੁਰਮੁਖੀ ਅਤੇ ਗੁਰਬਾਣੀ ਦੀ ਵਿਦਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੀ ਲਿਖਾਈ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲਿਆ। ਨਾਲ ਹੀ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਸ਼ਸਤ੍ਰਾਂ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਵੀ ਲਈ।

ਜਦੋਂ ਬਾਬਾ ਜੀ 75 ਸਾਲ ਦੇ ਸਨ, ਤਦ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਇੱਕ ਜੱਥੇ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਕਰਦਿਆਂ ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਰੱਖਿਆ ਲਈ ਲੜਾਈ ਕੀਤੀ। ਗਰਦਨ 'ਚ ਘਾਤਕ ਝਟਾ ਲੱਗਣ ਮਗਰੋਂ ਵੀ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਆਪਣਾ ਸੀਸ ਹਥੀਂ ਫੜਕੇ ਲੜਾਈ ਜਾਰੀ ਰੱਖੀ ਅਤੇ ਦਰਬਾਰ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਪਰਿਕ੍ਰਮਾ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚੇ।

ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਾਨੂੰ ਹੌਸਲੇ, ਭਗਤੀ ਅਤੇ ਧਰਮ ਦੀ ਰਾਖੀ ਦਾ ਪਾਠ ਪੜ੍ਹਾਉਂਦੀ ਹੈ।

The committee are eager to hear your views; please take time to give us your suggestions and feedback

**To find out more about what we have been up to, find us on facebook
[@basingstokesikhsociety](https://www.facebook.com/basingstokesikhsociety)**